
 

Τμήμα Φορολογίας 12 Νοεμβρίου, 2020 

                              

Πληρωμή σε δόσεις οφειλόμενου ΦΠΑ του οποίου η καταβολή είχε 

ανασταλεί για τις 10 Νοεμβρίου, 2020 

 

Το Τμήμα Φορολογίας ενημερώνει ότι, σε σχέση με τη νομοθετική ρύθμιση για 

πληρωμή του ΦΠΑ σε (6) δόσεις (Ν. 147(Ι)/2020), η πρώτη δόση είχε καταληκτική 

ημερομηνία την 10η Νοεμβρίου του 2020.  Οι επόμενες πέντε δόσεις θα πρέπει να 

καταβληθούν το αργότερο την 10η έκαστου μήνα για τους επόμενους πέντε μήνες 

(10/12/2020,10/1/2021,10/2/2021,10/3/2021 και 10/4/2021).   

 

Για την ενημέρωση σας σε σχέση με τον οφειλόμενο ΦΠΑ που αφορά στην πιο 

πάνω ρύθμιση, θα πρέπει να συνδεθείτε στη «Φορολογική Πύλη» και να επιλέξετε 

«κατάσταση οφειλών» για να δείτε τον Λογαριασμό σας.  

 

Η πληρωμή του ΦΠΑ πραγματοποιείται μέσω internet banking με βάση τον αριθμό 

αναφοράς πληρωμής στη Φορολογική Πύλη, επιλέγοντας από την  «κατάσταση 

οφειλών - ΦΠΑ», την περίοδο για την οποία πραγματοποιείται η πληρωμή. Στη 

βάση αυτής της ενημέρωσης, δεν υπάρχει ανάγκη να επικοινωνείτε με το Τμήμα 

Φορολογίας για κωδικούς και έντυπα πληρωμής. 

 

Επισημαίνεται ότι, σε περίπτωση που η πληρωμή του πιο πάνω φόρου δεν 

πραγματοποιείται σύμφωνα με την συγκεκριμένη ρύθμιση (σε 6 ισόποσες 

τουλάχιστο δόσεις κατά τις καθορισμένες ημερομηνίες), επιβάλλεται τόκος και 

χρηματική επιβάρυνση 10% επί του οφειλόμενου φόρου. 
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https://www.mof.gov.cy/mof/tax/taxdep.nsf/All/4DF4CDD222C74D0CC2258615003D8427/$file/%CE%9D%20147(I)_2020.pdf?OpenElement
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